
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 27.07.2021 r. do 27.09.2021 r.

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. W okresie sprawozdawczym:
1) przyjęto 177 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
2) prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym nierucho-

mości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość,
weryfikacja  urodzeń  pod  względem  zgłoszenia  korekty  deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfi-
kacji łączna kwota dopłat wyniosła 2 046,00 zł ;

3) W okresie od  16.07.2021 r. do 21.09.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  
762 648,64 zł w tym: należność główna 762 005,59 zł, odsetki 364,65 zł i koszty upo-
mnienia  278,40 zł ;

4) W okresie od 16.07.2021 r. do 21.09.2021 r. wystawiono 15 postanowień o zarachowaniu
wpłaty oraz 6  postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących  zo-
bowiązań, przyjęto 7 wniosków o zwrot nadpłaty;

5) Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w lipcu2021 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 197,44 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 171,14 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 89,60 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 501 060,12 zł .
6) Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w sierpniu 2021 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 205,20 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 250,13 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 74,63 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 562 433,65 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:

1. Wydano 4 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 9 sztuk drzew.

2. Wydano 4 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 11 sztuk drzew z jednocze-

snym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 14 drzew.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 53 wniosków, w tym: 10 wniosków o wpis

do ewidencji, 22 wniosków o zmianę we wpisach, 5 wniosków o zmianę ze wznowieniem, 5

wniosków o zawieszenie, 11 wniosków o zakończenie.

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza

miejscem sprzedaży.

3. Wydano  3  decyzje  wygaszające  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych



przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

4. Wydano  1  zezwolenie  jednorazowe  na  sprzedaż  i  konsumpcję  napojów  alkoholowych

przeznaczonych do spożycia podczas Foodtruckowy Chill.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 4 wnioski o przydział lokali so-

cjalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, oraz 1 wniosek o zamianę

mieszkania,

2. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali so-

cjalnych,

3. Dokonano  przydziału  lokalu  komunalnego  nr  3  przy  ul.  Szosa  Ciechanowska  6A

o powierzchni użytkowej 19,92 m2,

4. Dokonano  przydziału  lokalu  socjalnego  nr  13  przy  ul.  Stefana  Starzyńskiego  2  A–

o powierzchni użytkowej 21,7 m2,

5. Dokonano  przydziału  lokalu  komunalnego  nr  6  przy  ul.  Stefana  Starzyńskiego  2  A–

o powierzchni użytkowej 21,7 m2,

6. Zakupiono piasek do piaskownicy, na potrzeby mieszkańców budynku przy ul. Stefana Sta-
rzyńskiego 2 A, koszt – 900,36 zł.,

7. Wymieniono szyby w lokalu nr 11 przy ulicy Kolejowej 37 – koszt – 280,00 zł.,
8. Zakupiono artykuły do malowania lokalu nr 11 przy ul. Kolejowej 37.

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim:

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe.

2. Wystawiono 219 faktur do umów rezerwacyjnych.

3. Zlecono naprawę ogrodzenia na targowisku.

4. Zlecono wykonanie konserwacji i napraw instalacji elektrycznej na targowisku.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 19 skazanych wykonywało

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na

cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu tworzenia, utrzymania i konserwacji miejskich placów zabaw oraz 

siłowni zewnętrznych:

1. Prowadzone są bieżące naprawy na placach zabaw.

Zadania z zakresu rolnictwa: 

W miesiącu sierpniu trwało przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom

rolnym  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do

produkcji rolnej na 2021rok. 

Przyjęto i zweryfikowano 58 wniosków, 2 wnioski zostały wycofane, wydano 56 decyzji.



Na podstawie wydanych decyzji sporządzono i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o przekazanie 

dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za 

okres od 1 do 31 sierpnia 2021 r. w łącznej kwocie 36 309,29.

Sprawy związane z zielenią w mieście:

Zakupiono cebule kwiatowe (tulipanów) mix 500 sztuk.

Sprawy związane z ochroną powietrza:

1. Podpisano  2  porozumienia  z  mieszkańcami  Miasta  Przasnysz  o  rozwiązaniu  umowy  o

udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na

terenie Miasta Przasnysz.

2. Zawarto  2  umowy  z  mieszkańcami  Miasta  Przasnysz  o  udzieleniu  dotacji  celowej  na

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.

3. Rozliczono 5 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.

4. Podpisano umowę  z wykonawcą zadania pn.: „Nasadzenia krzewów i roślin na rondzie na

skrzyżowaniu ul. Sadowej i Alei Jana Pawła II w Przasnyszu”. Zadanie realizowane 

5. Podpisano  umowę  o  udzieleniu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa systemu monitoringu

jakości  powietrza  poprzez  zakup 3  szt.  sensorów pomiarowych jakości  powietrza,  tablicy

LED  informującej  mieszkańców  o  aktualnych  stężeniach  pyłów  zawieszonych  oraz

przeprowadzenie  konkursu  plastyczne  dla  uczniów szkół  podstawowych”.  Zadanie  będzie

realizowane  w  ramach  Mazowieckiego  Instrumentu  Wsparcia  Ochrony  Powietrza  i

Mikroklimatu MIWOPiM.

Sprawy różne:

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”:

- udzielono 45 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w zakresie wy-

miany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,

- na wniosek mieszkańców sporządzono 37 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 28 

wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w 

Ciechanowie. 

2. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 2 wniosków w programie 

„Moja Woda”. 

3.  Zakupiono 5 sztuk koszy na odpady segregowane do papieru, szkła, bio, metali sztucznych

i tworzywa oraz odpady zmieszane w kształcie kredek z plastikowymi wkładami.

4. Zakupiono 4 sztuki donic betonowych Ada deco.



5. Zamówiono samoobsługową stację naprawy rowerów IBOMBO PRS-LV2.

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. W niedzielę 19 września po uroczystej Mszy św. z okazji obchodów Święta Patrona Miasta, 

zaproszone delegacje pod pomnikiem św. Stanisława Kostki złożyły kwiaty, tym samym 

2. 21 września nasze Miasto odwiedziła ambasador Królestwa Niderlandów Daphne Bergsma 

wraz z pracownikiem ambasady Krzysztofem Weyherem. Pani Ambasador wspólnie z posłem 

Arkadiuszem Iwaniakiem oraz Burmistrzem Miasta Przasnysz Łukaszem Chrostowskim wzięła 

udział w wycieczce rowerowej po Mieście. Podczas spotkania poruszano wiele ważnych kwestii 

dla naszego miasta. Niderlandy są największym europejskim inwestorem w Polsce.

3. Oficjalnie otwarte zostały plenerowe biblioteczki, które zagościły w przestrzeni miejskiej.

Książki można wypożyczać za darmo i bez żadnych formalności, liczymy jednak, że po przeczy-

taniu będą one zwracane, tak by inni czytelnicy również mieli szansę na skorzystanie z lektury. 

Mile widziane będzie też przynoszenie do biblioteczek własnych, przeczytanych książek i wy-

mienianie się w ten sposób swoimi lekturami z innymi amatorami czytania. 

W biblioteczkach plenerowych, które usytuowane są w Parku Miejskim i przy Tężni znajdą się 

książki zarówno dla dorosłych, młodzieży jak i dzieci.

4. Rozpoczął się proces mający na celu wybranie projektów zgłoszonych przez mieszkańców 

w ramach Budżetu Obywatelskiego naszego miasta. 

5. W Miejskim Domu Kultury odbyło się III Przasnyskie Show Taneczne. Podczas wydarzenia

grupy  taneczne  z  Klubu  działającego  przy  2.  Ośrodku  Radioelektronicznym zaprezentowały

wraz  z  zaproszonymi  gośćmi  układy  przygotowane  pod  okiem  instruktorki  2.ORel,  Pani

Małgorzaty Bandurskiej. 

6. 1 września odbyła się uroczysta Msza św. Upamiętniająca  82.Rocznicę Wybuchu II Wojny

Światowej. Po mszy złożono kwiaty pod pomnikiem bohaterów walki o niepodległość w parku

przy Jednostce Wojskowej w Przasnyszu.

7. Jesteśmy w trakcie realizacji projektu muzycznego pn. TOLERANCJA, w którym przasnyska

młodzież oraz dzieci uczestniczą w spotkaniach rozwijając swoje zdolności muzyczne. Obecnie

projekt jest na etapie nagrywania teledysku do tytułowego utworu.

8. 14 sierpnia odbył się Piknik Rodzinny w Parku Miejskim w Przasnyszu. Najmłodsi uczestnicy

imprezy mogli skorzystać z wielu atrakcji, między innymi: dmuchane zamki, kąciki tematyczne 

oraz zabawy z animatorami. Każdy uczestnik pikniku mógł wziąć udział w konkurencjach ro-

dzinnych, a najbardziej aktywni i zaangażowani otrzymali nagrody.

9. Złożyliśmy podziękowania i gratulacje przasnyszaninowi Kubie Długołęckiemu, który prze-

płynął 610 km kajakiem dla małej Sandry. Celem spływu było promowanie akcji charytatywnej i

pomoc małej dziewczynce. Podróż kajakiem z Podlasia nad polski Bałtyk trwała dwa tygodnie 

podróży kajakiem z zielonego Podlasia nad Polski Bałtyk. 



 10. 15 sierpnia przy Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu odbył się Kulinarny Piknik Rodzin-

ny, który poprowadzili Karol i Laura uczestnicy programu „Ślub od pierwszego wejrzenia”. Pod-

czas wydarzenia odbył się również:  Bieg Tropem Wilczym ku pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

piknik militarny z żołnierską grochówką, dostępne były animacje dla dzieci oraz dmuchane zam-

ki.

11. Złożyliśmy gratulacje Gabrieli Borkowskiej, która nagrała znakomity teledysk do autorskiej 

piosenki Hejter. Porusza ona ważny i bardzo aktualny problem jakim jest obecny na każdym kro-

ku hejt. 

III  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-       65 aktów urodzeń,
-       24 akty małżeństw,
-       39 aktów zgonu.

2. Wydano 455 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 51 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

9 sprostowań błędów pisarskich w aktach,
7    transkrypcji aktów stanu cywilnego,
9 uzupełnień treści aktów stanu cywilnego,
2 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
12 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
8 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
3 unieważnienia aktów stanu cywilnego

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 8 ślubów cywilnych.
5.            Wydano:

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 8
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 63
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 63
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 0,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 2
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 352 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 98 niezgodności w SRP – PESEL.

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.370.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 331
3. Dokonano 156 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 10 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 19 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw– 22,
-        urodzeń – 15,
-        zgonów – 20.

7. Udostępniono  dane  osobowe  na  38 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 21 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

8. Prowadzonych było w tym czasie 5 postępowań w sprawach meldunkowych.



9. Wydano  133  dowodów  osobistych,  przyjęto  130  wniosków  dowodowych,  wydano
26 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

V.  Sprawy różne:
1. W dniach 4 – 5 września w Rynku Miejskim odbył się Zlot Food Truck. Przez dwa dni trwa-
nia zlotu, dostępne były atrakcje dla dzieci oraz wiele, dobrze zaopatrzonych punktów gastrono-
micznych. 
2. Odbywają się konsultacje społeczne w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Przasnysz. Dostępny jest również stały punkt w Urzędzie Mia-
sta, gdzie mieszkańcy mogą wypełnić anonimową ankietę.
3. Miasto Przasnysz pozyskało prawie 20.000 zł z programu „Maluch +” na zapewnienie funk-
cjonowania 20 miejsc opieki dla dzieci do lat 3
4. Na zaproszenie władz miasta, w dniu 19 sierpnia 2021 r. w Urzędzie Miasta gościliśmy Panią 
Zofię Deptała oraz Panią Krystynę Waleszczak, które opowiedziały o wydarzeniach z grudnia 
1942 r., kiedy to w Rynku naziści wykonali egzekucję Członków Ruchu Oporu: Mariana Arct, 
Marii Kaczyńskiej, Zenona Kembrowskiego, Władysława Otłowskiego oraz Edmunda Zdanow-
skiego. Hitlerowcy zrobili dodatkowo z tego tragicznego wydarzenia ,,widowisko” przymuszając
mieszkańców do jego oglądania.
5. Na działce przy ulicy Wiejskiej w Przasnyszu została zasiana łąka kwietna w ramach realizacji
projektów z obszaru społecznej odpowiedzialności grupy Veolia. W akcji wzięli udział pracow-
nicy ciepłowni oraz przedstawiciele Urzędu Miasta wraz z Burmistrzem Łukaszem Chrostow-
skim. Na spotkaniu nie zabrakło eksperta, który opowiedział o tym jaką rolę spełniają łąki, jak o 
nie dbać i dlaczego warto zakładać je w mieście. 
6. Systematycznie odbywały się wakacyjne zajęcia dla naszych seniorów. Spotkania odbywały 
się  w każdy wtorek i czwartek o godzinie 9:00 - Wembley (os.Orlika) oraz o 10:00 - Park na os. 
Wojskowym.
7. 8 sierpnia odbył się spływ kajakowy rzeką Węgierką otwarty na wszystkich mieszkańców i 
nie tylko. Dodatkowo mieszkańcy mieli okazję na bezpłatne konsultacje z trenerami personalny-
mi - jak ćwiczyć aby było efektywnie oraz bezpiecznie dla naszego zdrowia
8. Od 20 września trwa głosowanie na projekty związane z naszym Miastem, które zostały zaak-
ceptowane merytorycznie i zawalczą w Budżecie Obywatelskim Mazowsza. 
Jest to projekt pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa na terenie Miasta Przasnysz poprzez do-
świetlenie przejść dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich” - koszt 505 tys zł oraz
 „Wpływ mamy, więc o siebie i o innych dbamy” - eventy medyczne promujące ochronę zdro-
wia przasnyszan - koszt 105 580 zł 

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


